V. Ad hæc S. Congregatio quibus suis Capitulis, Collegiis, Societatibus, & Congregationibus, necnon omni-

bus, & singulis Ecclesiaturum, ac piorum locorum, tam secularium, quam regularium Superioribus, vel aliis, ad quos pertinet, districte prohibet, ne impo- sterum onera perpetua suscipiant Missarum celebrandarum, sacerdotes qui- dem sine Episcopi, vel ejus generalis Vicarii, Regulares vero sive Generalis, vel Provincialis consensu, & licentia in scriptis, & gratis concedenda, alioquin secularis, qui hujus prohibitionis transgressor extiterit, ab ingressu Ecclesie interdictus sit eo ipso: Regularis vero pœnam privationis omnium officiorum, quæ tunc obtinebit, ac perpetuae inhabilitatis ad alia de cætero obtainenda, vocisque activæ, ac passivæ, absque alia declaratione incurrit. Eleemosynas verò manuales, & quotidianas pro Missis celebrandis ita demum iudicem accipere possint, si oneribus antea impositis ita satisfecerit, ut nova quoque onera suscipere valeant; alioquin omnino obstat ab hujusmodi eleemosynis etiam sponte oblatis in futurum recipiendis, & capsulas auferant ab Ecclesiis cum inscriptione illa: *Eleemosyna pro Missis*, vel alia simili sub iisdem pœnis ipso facto incurrēdis, ne fideles hac ratione frustrantur. Episcopus ve- rò, seu ejus Vicarius, aut Generalis, vel Provincialis, ubi de licentia pro perpetuis oneribus fuerint requisiti, in singulis casibus diligenter inquirant de singulari Missarum celebrandarum obligatiōnibus cuique Ecclesiæ. Monasterio, aut leco pio incumbentibus, nec ante assensum hujusmodi, aut licentiam præbeant, quam eis legitimè constitutis,

Et, illius Sacerdotes, tam novo oneri suscipiendo, quam antiquis jam suscep-  
tis satisfacere posse, præcipuumque rationem habeant, vi redditus, qui Ec-  
clesia, & locis piis relinquuntur, om-  
nino respondeant oneribus adjunctis,  
secunda morem cuiusque civitatis,  
vel Provinciæ, intelligantque si in re-  
tanti momenti desides, aut negligentes  
fuerint, in novissimo die se hujus præ-  
termitti muneris rationem esse reddi-  
turos.

**VI.** Postremo Illustriss. Patres, non  
sine gravi animi dolore intelligentes,  
malafide omnia, quæ Regularem dis-  
ciplinam evertunt, ac præcipue nimis  
am hanc facultatem fovent in oneri-  
bus Missarum supra vites suscipiendis,  
veluti ex infecta radice, pullulare ex  
majori Regularium numero, quam fe-  
runt redditus, & eleemosynæ cuiusque  
Monasterii inhærentes, Summorum  
Pontificum, ac S. Tridentini Concilii  
decretis de re editis Sanctissimi D. N.  
authoritate præcipiunt, ac mandant  
omnibus, & singulis Generalibus, Pro-  
vincialibus, Commissariis, Ministris,  
Præsidentibus, Abbatibus, Prioribus,  
Præpositis, Guardianis, Vicariis, &  
quibusunque aliis Superioribus Mo-  
nasteriorum, Conventuum, ac do-  
morum regularium bona immobilia  
possidentium, vel non possidentium  
cuiuscunque Ordinis, Congregatio-  
nis, & instituti existentium intra fines  
Italiae, & Insularum adjacentium, ut  
singuli, ad quos pertinet, in qualibet  
Provincia adhibitis duobus, aut tribus

Regularibus sui Ordinis, vel Congre-  
gationis probationibus, & rerum suis  
peritoribus, bona immobilia; census,  
redditus, & proventus omnes, cor-  
suetas item eleemosynas, & obven-  
tiones, tam communes Monasteriorum  
Conventum, & domorum eiusdem  
Provinciæ, quam etiam singularibus  
personis religiosis assignatas, seu per-  
missas in communem usum deinceps  
conferendas, decem annorum imme-  
diatae præcedentium habita ratione di-  
ligenter & mature recognoscant in om-  
nibus detractis, quæ reparations præ-  
stationes, grandines, sterilitates, aliae  
cuiuslibet generis onera consueverunt  
absorbere, et que omnia scripto fideliter  
exarata, idem superior, cuius interest in  
proximo Capitulo, seu Congregatione  
generali vel provinciali, coram tribus  
iudicibus ab ipsis met Capitulo, seu Con-  
gregatione diligendis proponat, qui  
computatis hujusmodi redditibus,  
eleemosynis, & obventionibus uni-  
versis, & oneribus, ut supra, detrac-  
tis, sedulo examinent, quo Religiosi  
homines connumeratis etiam laicos,  
aliisque necessariis servientibus, in  
unoquoque Monasterio, Conventu,  
& domo regulari juxta regionis, &  
proprii instituti morem, vestrum, &  
vestitum, & medicinalia in communi  
habentes, & competenter valeant  
sustentari. Tum corundem bo-  
norum, reddituum, eleemosyna-  
rum, & onerum præcisam notam ip-  
simet Capitulo, seu Congregationi  
exhibeant, ut in illo diligenter om-  
nibus discussis, cuiusque familia,

Q

Mona-

Monasterii, Conventus, ac Domus regularis in singula quaque Provincia certus earum tantum numerus, Patrum Capitularium voto; præfigatur, quæ redditibus, eleemosynis & obventionibus, ut superius, sufficienter ali possint. Ne vero Superiores, qui id præstare debent, legnius aut remissius, quam par est, suo muneri satisfaciant, mandat Sacra Congregatio, ut infra annum, post proximum Capitulum generale, vel provinciale computandum, omnia hoc de genere capitulariter gesta, in authenticam formam redacta ad Sacram ipsam Congregat. Concilii singuli mittant, numerumque familie, singulorumque Conventuum, Monasteriorum, & domorum hujusmodi regularium, Capituli, seu Congregationis, generalis, vel provincialis sententia, & auctoritate prædictum. Iudicem Superiores, tam Generales, & Provinciales omnes, quam locales perpetuo servare omnino teneantur, nec possint illum quoquo modo augere, etiam prætexti augmenti reddituum, absque Sacrae Congregationis licentia. Superiores autem hujusmodi, qui prædicta omnia in præfixo termino non præstiterint, vel numerum, ut supra præscriptum quovis modo augere præsumperint, privationis omnium officiorum, quæ tunc temporis obtinebunt, vocisque activæ, ac passivæ, & ad omnia suæ religionis officia, & gradus inhabilitatis perpetuam pœnam eo ipso incurgere; atque aliis etiam gravioribus à Sede Apostolica infligendis pœnis Sacra Congregatio subiacere voluit & declaravit.

VII, Deinceps vero Monasterium, Conventus, Congregatio, Societas Religiosorum, seu Regularium, nullibi recipiatur, nisi præter alia ad id requisita, in singulis ejusmodi locis duodecim saltem fratres, aut Monachi, seu Religiosi, degere & ex redditibus & consuetis eleemosynis detractis omnibus, ut supra detrahendis, competenter sustentari valeant, ad præscriptum decreti scilicet recor. Gregor. XV. hac de re edidi. Alioquin monasteria, & loca hujusmodi post hac recipienda, in quibus duodecim Religiosi, ut supra sustentari, atque inhabitare non poterunt, & actu non inhabitaverint, Ordinari loci visitationi, correctioni, atque omnimoda jurisdictioni subjecta esse intelligentur.

Porrò ne ullo unquam tempore haec in oblivionem, seu desuetudinem abeant, Superiores locales cujusque monasterii, Conventus, ac domus regularis quarre, atque efficeri teneantur sub pena privationis officii, vocisque activæ, & passivæ ipso facto incurrienda, ut in perpetuum, leto quoque mense, id est feria secunda post primam Dominicam Adventus, & feria sexta post octavam Corporis Christi præsentes Ordinarienes in publica mensa perlegantur. Omnibus tam Ecclesiasticis personis, cuiuscunque sint ordinis, conditionis, & gradus, quam laicis quounque honore, ac potestate præditis, præsentia decreta declarandis, vel interpretandi facultate penitus interdicta.

Non obstantibus quoad supra scripta omnia, & singula in præsentibus

Decre-

Decretis contenta, Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis in favorem quarumcunque personarum, atque Ordinum tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Militiarum etiam S. Joannis Hierosolymitani, Congregationum, Societatum, ac cuiuslibet alterius instituti etiam necessariò, & in individuo exprimendi Ecclesiarum, Monasteriorum, Conventuum, Collegiorum, Capitulorum, Hospitalium, confraternitatum, & aliosrum quorumque tam Secularium, quam Regularium locorum, nec non illorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis, etiam Mari magno, seu Bulla aurea, aut alias nuncupatis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, aut cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & iniolitis clausulis, necnon irritantibus decretis, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitude, aut alias quomodolibet etiam per viam communicacionis, seu extensionis concessis, & irritatis vicibus approbatis, & innovatis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus & formis specialis, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma servanda esset, tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum

nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata inserti forent, praesentibus pro expressis haben. quibus quod ea quæ praesentibus adversantur, illis alias in suo labore permanens, Sacra Congregatio Sanctitatis sua auctoritate specialiter & ex parte derogat, ceterisque contrariis quibuscumque.

Et ne præmissorum ignorantia & quoquam pretendi possit, voluit eadem S. Congregatio, ut praesentes ordinationes in valoris Basilicarum S. Joannis Lateranensis, & Principis, Apostolorum de Urbe, & in acie campi Floræ, ut moris est, affixa, omnes ad quos pertinet ita arcetent & afficiant, ac si unicuique personaliter intimata fuissent. Utque earundem praesentium transumptis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persona indignitate Ecclesiastica constituta muniris, eadem prorsus fides adhibetur, quæ praesentibus adhiberetur si forent exhibita, vel ostensa. Datum Romæ die 21. Iunii 1625.

Cosmus Card. de Torres.

Locus + Sigilli

Prosper Fagnanus S. Congr. Secret.

Anno Domini Nostri Iesu Christi  
M. DC. XXV. Indictione octava, Pon-  
tificatus autem in Christo Patris, ac  
D. N. D. Urbani divina Providentia  
Pape VIII. anno ejus III. die vero 22.  
mensis Septembris supra scripta decreta  
affixa & publicata fuerunt ad valvas

Q 2

Basil.

Basilicarum Sancti Joannis Lateran. & Principis Apostolorum de Urbe, ac in acie Campi Fiora, ut moris est, per nos Camillum Fundatum, & Fabium Emilianum Sanctissimi D. N. Papa Cursorum.

Brandimartes Latinus pralibati Sanctissimi D. N. Papa ac S. Rom. & universalis inquisitionis cursor pro Mag. D.D. Curs.

Roma ex Typographia Rev. Camera Apost. M. DC. XXV.

Declarationes aliquot Sacre Congregationis Concilij S. D. N. Urbani Pape VIII. auctoritate editæ super decretis ejusdem Congregationis de celebratiorne Missarum.

Sacra Congregatio Cardinalium Concilii Trid. Interpretum auctiuitate sibi à Sanctissimo D. N. attributa ad singula dubia inferius proposita ad hunc modum respondit.

Super primo Sacra Congregatioinis decreto de celebratione Missarum, quo prohibetur ne Episcopi in Diocesana Synodo, aut Generales in Capitulis Generalibus, vel alias quoquo modo reducant onera ulla Missarum celebrandarum, aut post idem Concilium imposta, aut in limine foundationis.

*Queritur quid si legatura si ita tenuerit non sit qui velit onus illi in junctum subire, & si recurrendum sit ad Sedem Apost. pro moderatione oneris, totum, aut fere totum insumentum sit pro expensis ad id necessarium?*

*& quid si permittatur Episcopo in fun-*

datione, ut possit hujusmodi onera niderari?

*Resp.* Etsi legatura sit adeo tenue, nihilominus pro reductione oneris, ut supra impositi ab iis ad quos pertinet, Sedem Apost. esse adeundam, que absque ulla impensa statuet, quod magis in Domino est re esse judicaverit. Veruntamen si in ipsa beneficii erectione expresse cautum fuerit, ut licet Episcopo injunctum onus reducere ac moderari legem hanc foundationis quam decreta hac de re edita non sustulerunt, esse validam & observandam.

*Secundo super II, ejusdem Congregationis decreto quo cauetur, ut celebrentur tot Missæ, quot ad rationem tribute eleemosynæ prescripte fuerint. Queritur, an verba illa prescriptæ fuerint, intelligenda sint de prescriptione facta ab offerente, vel ab Ordinario?*

*Resp.* Est intelligenda de prescriptione facta ab eo, qui eleemosynam tribuit, non autem ab Ordinario: quod si tribuens eleemosynam numerum Missarum celebrandarum non prescripsiterit, tunc tot Missas celebrari debere, quot prescripsiterit Ordinarius securum morem suæ Civitatis, vel Provincie.

*Tertio, an cum Ordinarius prescripsiterit eleemosynam juxta qualitatent loci, personarum, ac temporum, sacerdotes accipiant stipendium minus congruum, tezeantur Missas ab offerente prescriptas celebrare?*

*Resp. Teneat.*

*Quarto*

*Quarto an Sacerdotes, qui tenentur Missas celebrare ratione beneficij, seu Capella, legati, aut salarii possint etiam manualem eleemosynam pro Missis votivis, aut defunctorum recipere, & unico Missa Sacrificio utriusque operi satisfacere?*

*Resp.* Sacerdotes quibus diebus teneantur Missas celebrare ratione beneficij, seu Capella, legati, aut salarii, si eleemosynas pro aliis etiam Missis celebrandis suscepserint, non posse eadem Missa utriusque obligationi satisfacere.

*Quinto posito quod testator relinquit ut celebrentur pro eius anima cunctum Missa absqueulla prescriptione eleemosyna. Queritur an liberum sit heredibus eleemosynam sibi bene visans prescribere, an vero eadem eleemosyna prescribenda sit ab Ordinario?*

*Resp.* Ubi nullam certam eleemosynam testator reliquit, esse ab Episcopo praescribendam eleemosynam congruam, quae respondeat oneribus Missarum celebrandarum secundum motum Civitatis, vel Provincie.

*Sexto super III. Congregationis decreto, in quo eadem Congregatio revocat privilegia, quibus indulgetur ut certarum Missarum, vel anniversariorum celebrationem, aut aliquibus collectis, seu orationibus plurime Missarum oneribus in futurum suscipiendis satisfiat. Queritur, an verba, in futurum suscipiendis, intelligenda sint de oneribus suscipiendis post privilegium?*